Wo PREFEITURA DE GS

GOVERNO DO POVO

TERMO DE AUTUAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO N

Aos 06 (seis) dias do mês 11 (novembro) do ano de 2025 (dois mil e vinte e cinco), na

sala da Comissão de Licitação, localizada no Prédio da Prefeitura Municipal de Brejão/PE,

designados através da Portaria nº 0144/2025, com finalidade de receber, abrir e verificar a

conformidade, apenas e tão somente a documentação e da(s) proposta(s) do referido

processo, não havendo análise por este Agente de Contratação e Equipe de Apoio no que diz

respeito à Cotações de Preços, DFD, EPT, Termo de Referência e/ou Projeto Básico, Planilhas

de preços e seus anexos e demais documentos que fazem parte do planejamento, vez que

foram elaborados pelos setores competentes.

Neste ato representado pelo membro abaixo relacionado, promove Autuação do

presente Processo Licitatório:

PROCESSO LICITATÓRIO autuado sob o nº: 020/2025.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP autuado sobonº: 002/2025.

OBJETO:
CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO À ESCOLHA DA
PROPOSTA MAIS VANTAJOSA DE PESSOA JURÍDICA PARA O
REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA NA AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS
AUTOMOTORES UTILITÁRIOS TIPOS: MINIVAN, OKM (ZERO
QUILOMETRO), — CAPACIDADE O PARA 07 OCUPANTES;
MOTOCICLETA - MOTO 160 ESDD - VERSÃO COMPLETA, OKM
(ZERO QUILOMETRO), DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS
DEMANDAS DO FME E DOS PROFISSIONAIS E DE ALUNOS
MATRICULADOS EM ESCOLAS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO,
CONFORME DESCRIÇÕES E CONDIÇÕES DETALHADAS NO TERMO
DE REFERÊNCIA.

Autuei a petição que adiante se vê, e dos documentos que segue.

Para tanto, foram extraídos cópias de documentos do Processo Licitatório anterior

tendo o número (Processo Licitatório n. 016/2025 — Pregão Eletrônico n. 001/2025), dos

seguintes documentos: Quadro Detalhamento da Despesa (Fls. 016-021); Relatório de

Cotação - Item 1 (Fls. 023-039), emitidos com a finalidade da formalização e dar

continuidade através de um novo Processo Licitatório na modalidade Pregão, na forma

Eletrônico, considerando que o Processo anterior (Processo n. 016/2025 — Pregão Eletrônico

M——— nn SS Página

1

de

2

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20251230121534.pdf

assinado por: idU
ser 412

PREFEITURABREJÃO

V  BREJÃO GOVERNO DO POVO
n. 001/2025), considerado que o item/lote 01 - Veículo utili
capacidade para 07 ocupantes, FRACASSADO no certame.

rio, tipo: Minivan,

Do que para constar, Eu, Fernando de Oliveira Costa Netto, Agente de
Contratação — Pregoeiro, lavrei este termo.

Palácio Municipal José Custódio das Neves
Departamento de Licitações e Contratos.
Brejão-PE, em 06 de novembro de 2025.

Contratação
PortariZ n. 0144/2025.

ágina

2

de

2

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20251230121534.pdf

assinado por: idU
ser 412